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Suden hetki  
 

Kuka sanoi, ettei politiikassa tapahdu mitään muutoksia? Kyllä niitä tapahtuu, sillä nytkin 

vaalien jälkeen joka toinen puolue aikoo vaihtaa puheenjohtajaa ja joka toinen nimeä.  

   Vappu nosti puheenaiheeksi muun muassa sen, mitä sosiaalidemokratialle pitäisi tehdä, ja 

monenmoisia keinoja löydettiinkin. Vaikka puolue on oppositiossa, se otti heti vaarin 

hallituksen säästöehdotuksista. Nehän kohdistuvat kaikkein kovimmin sosiaalipuoleen, joten 

sosiaalidemokraatitkin harkitsevat "sosiaalin" jättämistä nimestään pois ja sen lyhentämistä 

muoton Suomen demokraatit, vielä lyhyemmin Sudet.  

   Tuo nimi ja varsinkin sen lyhenne on sangen dynaaminen ja ajanhenkinen. Ovathan 

parhaillaan menossa jääkiekon MM-kisat, ja tuossa lajissa on aina kunnioitettu eläinten 

nimiä, kuten Tampereen Ilves tai Karhu–Kissat. Sudet istuu joukkoon kuin koira veräjään, ja 

saattaa hyvinkin vetää katsomot täyteen väkeä, kun puoluekokouksia pidetään jäähalleissa ja 

puoluejohtajaksi saadaan Pentti Matikainen. Kiinnostusta vain lisää se, kun jännätään, 

nousevatko Sudet takaisin hallitukseen ennenkuin Oulun Kärpät SM–liigaan.  

   Sudet on jopa edellä aikaansa siinä mielessä, että jos Suomi saa joskus Karjalan takaisin, 

sieltä tuleva äänestää ilman muuta juuri Sudet–puoluetta muistissaan maankuulu 

jääpallojoukkue, Viipurin Sudet.  

   Uusi nimi kohentaa Sdp:n kuvaa myös sen vuoksi, että tähän asti valtionhoitajapuolue on 

liian usein samaistettu paljon epäsuositumpaan eläimeen, verokarhuun, johon Sudet 

toisi selvän hajuraon.    

   Vihreisiin paenneita demareita saadaan varmasti takaisin puolueeseen, koska sudet ovat 

demarien tavoin uhanalaista lajia ja siksi suojeltavia. Kiihkeimmät jopa kytkeytyvät 

puolueeseen kettingeillä, ja jotakuinkin varmana voidaan pitää sitä, että ainakin Susi–

Pulliainen loikkaa Suomen demokraatteihin hetimiten nimenmuutoksen jälkeen.  

   Nuorisoa puolestaan houkuttanee uusi nuorisojärjestö Sudenpennut paljon paremmin kuin 

vanhan Sorsan aikainen Nuoret Kotkat.   

   Lisää kannatusta saadaan myös siinä vaiheessa, kun linjan katsotaan höltyneen sen verran, 

että nimeen aletaan laittaa kaksi e:tä, samoin kuin yhden a:n sosialidemokraateista tuli 

kahden a:n sosiaalidemokraatteja. Silloin puolueeseen tulee suoranainen ryntäys, kun kaikki 

sudeettisavolaiset haluavat siihen liittyä.  

   Suunnilleen samanlainen tilanne kuin demareilla on myös Suomen maaseudun puolueella. 

Puheenjohtaja Heikki Riihijärvi on ilmoittanut jättävänsä paikkansa ja ehdottanut puolueen 

uudeksi nimeksi Suomalaista rintamaa. Tuota nimeä kannattaa ehkä vielä mietiskellä, sillä 

vaikka siitä saadaan lyhenteeksi komealta kalskahtava "Suorin", se voidaan pätkiä myös 

toisilla tavoilla, esimerkiksi Somalirima tai Surinam. 
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